
 
 
 
 
 
  

 

 

                    22.04.2024 г.                                                                 527 

 

 

 

О проведении муниципального экологического конкурса                                  

«С любовью к природе, с пользой для нас!» 

 

В соответствии с планом мероприятий по экологическому 

просвещению обучающихся, направленных на решение проблем в сфере 

обращения с твердыми коммунальными отходами управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район, в целях 

развития воображения, творческой фантазии детей, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить: 

1) Положение о проведении муниципального экологического 

конкурса «С любовью к природе, с пользой для нас!» (Приложение № 1); 

 2) Состав жюри муниципального экологического конкурса                                  

«С любовью к природе, с пользой для нас!» (Приложение № 2). 

2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 

Лабинский район, с 23 апреля по 31 мая 2024 года организовать участие 

обучающихся в муниципальном экологическом конкурсе «С любовью к 

природе, с пользой для нас!». 

 3. Директора МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко             

г. Лабинска Е.Е. Крюковой:  

1) назначить ответственного за организацию и проведение Конкурса; 

2) организовать работу жюри Конкурса и предоставить итоги до 31 мая 

2024 года в отдел кадрового, правового обеспечения и организации 

воспитательной работы управления образования. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить                         

на начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы Г.Н. Приступину. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника  

управления образования                                                              Н.Е. Маршалко 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

  администрации муниципального образования Лабинский район 

от _________. № ____ 

 

О проведении муниципального экологического конкурса  

«С любовью к природе, с пользой для нас!» 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      Г.Н. Приступина 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                              Е.В.Круглякова 

 

Заместитель начальника 

отдела правового, кадрового обеспечения 

и организации воспитательной работы                                       В.С. Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

 

Заявку составил: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      Г.Н. Приступина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от __________г. №________              
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального экологического конкурса                                  

«С любовью к природе, с пользой для нас!» 

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение регламентирует статус, условия и сроки 

проведения муниципального экологического конкурса «С любовью к 

природе, с пользой для нас!» 

1.2 Конкурс организуется и проводится управлением образования 

администрации муниципального образования Лабинский район совместно с 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

центр внешкольной работы «Мир Лабы» имени Николая Игнатовича 

Кондратенко города Лабинска муниципального образования Лабинский 

район.  

1.3 Конкурс проходит среди воспитанников и обучающихся 

образовательных учреждений Лабинского района. 

 

2. Цель и задачи конкурса 

2.1. Пробуждение интереса детей к решению экологических проблем 

посредством искусства, развитие творческих способностей детей в области 

создания и применения в быту новых полезных изделий из бросовых 

материалов. 

2.2       Задачи:  

- Создать условия для формирования экологической культуры и  

развития творчества детей  совместно с родителями при использовании 

бросовых материалов; 

- Стимулировать обучающихся к идее возможности применения 

бросовых материалов после первичного использования. 

 

3. Сроки и место проведения 

 

3.1    Конкурс проводится с 23 апреля по 31 мая 2024 года в МБУ ДО 

ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска  

3.2   Для участия в конкурсе необходимо до 24 мая предоставить работы 

(нарочно) и заявку (Приложение № 1 к Положению). Заявку от учреждения 

необходимо предоставить на электронный адрес:  mir-laba@mail.ru. Работы 

принимаются по адресу город Лабинск, улица Красноармейская, 15. 

mailto:mir-laba@mail.ru


 

4. Участники Конкурса 

 

4. 1  К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся 

образовательных организаций Лабинского района 5 – 15 лет 

 Возрастные группы конкурса:                                                            

1 группа – дошкольный возраст (4-7 лет); 

2 группа – начальная школа (7-10 лет), 

3 группа – среднее звено (11-15 лет)  

4. 2 Каждый участник Конкурса представляет только одну работу в 

каждой номинации. 

5. Номинации конкурса   

1. «Семейная Эко-поделка»; 

2. «В хозяйстве пригодится»; 

3. «Картина». 

6. Условия проведения Конкурса 

 

       6.1 Все конкурсные работы должны быть выполнены из вторичных 

материалов. 

Номинация «Семейная Эко-поделка» - для участников дошкольного 

возраста, необходимо совместно с родителями изготовить поделку в 

соответствие целями и задачами Конкурса. 

Номинация «В хозяйстве пригодится» - практичная вещь, которой можно 

пользоваться в быту. 

 «Картина» - композиция на горизонтальном основании, которую можно 

повесить на стену. 

       6.2 К работе крепится печатная этикетка (Приложение № 2 к 

Положению).   

       6.3    Критерии оценки: 

• Соответствие целям и задачам конкурса 

• Соответствие требованиям к работе 

• Оригинальность идеи, творческий подход 

• Уровень качества (прочность, устойчивость) и эстетика оформления 

работы. 

7. Контактные лица: 

Прудякова Людмила Леонидовна, руководитель отдела кубановедения и 

учебного туризма МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко                 

г. Лабинска, тел. 8-952-841-85-01; 3-34-61; e-mail: mir-laba@mail.ru 

 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                     Г.Н. Приступина  

 

 

mailto:mir-laba@mail.ru


 Приложение № 2 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от ___________ г. №______ 
 

 

Состав 

жюри муниципального экологического конкурса                                                    

«С любовью к природе, с пользой для нас!» 

 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1.  Прудякова Людмила 

Леонидовна 

руководитель отдела кубановедения и 

учебного туризма, педагог – организатор 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г.Лабинска 

2.  Крючкова Наталья 

Ивановна 

педагог - организатор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г.Лабинска 

3.  Босенко Евгения 

Владимировна 

педагог – организатор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г.Лабинска 

4.  Самойленко Анастасия 

Андреевна 

педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г.Лабинска 

5.  Киваева Татьяна 

Анатольевна 

учитель начальных классов МОБУ СОШ 

№ 2 имени Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

 
 

 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                     Г.Н. Приступина  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 1       

к Положению о проведении конкурса 

 
 
 

Заявка 

на участие в муниципальном экологическом конкурсе                                 

«С любовью к природе, с пользой для нас!» 

 

Номинация № 1 «Семейная Эко-поделка» 
 

№ Участник  Возраст Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

1.  

 

   

2.     

3.     

 

Номинация № 2 «В хозяйстве пригодится» 

 

№ Участник  Возраст Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

1.     

2.     

3.     

 

Номинация № 3 «Картина» 
 

№ Участник  Возраст Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

1.  

 

   

2.     

3.     

 

 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                     Г.Н. Приступина  

 
 
 
 

 



 Приложение № 2       

к Положению о проведении конкурса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образец этикетки 

 (крепится в любом удобном месте для размещения) 

 

МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска 

Автор работы 

Иванов Иван, 8 лет, 

«Первоцветы», 

руководитель 

Иванова Людмила Васильевна 

Тел. хххххххххххххх 

 

 

 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                     Г.Н. Приступина 

 
 


	2) Состав жюри муниципального экологического конкурса                                  «С любовью к природе, с пользой для нас!» (Приложение № 2).
	Прудякова Людмила Леонидовна, руководитель отдела кубановедения и учебного туризма МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко                 г. Лабинска, тел. 8-952-841-85-01; 3-34-61; e-mail: mir-laba@mail.ru

	Состав

